
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

124,647,195,937

 1 PROGRAMA CENTRAL
124,647,195,937

 001 PROGRAMA CENTRAL 124,647,195,937

  10 GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ 14,181,276,988
 100

 200
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 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

11,205,625,408

1,264,541,351

109,927,500

125,000,000

355,000,000

1,121,182,729

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

 290

 310

 330

 340

 540

 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

6,724,588,260

124,000,000

1,109,649,679

2,670,409,516

576,977,953

435,318,351

159,000,000

6,300,000

421,300,000

241,423,000

1,200,000

1,300,000

8,550,000

100,077,500

125,000,000

355,000,000

1,121,182,729

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 124,647,195,937

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA
UN.RES.:
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 232

 245
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 291
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 333

 342

 543
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 910
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 001
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 001
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Seguro Medico

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,264,557,688
2,669,039,352

273,715,200
517,276,020

124,000,000

158,400,000
128,045,965
767,484,116

55,719,598

710,661,890
394,573,257
769,726,984
326,310,401
469,136,984

452,020,565
124,957,388

163,039,351
270,479,000

1,800,000

159,000,000

6,300,000

125,000,000
15,000,000
22,300,000

259,000,000

241,423,000

1,200,000

1,300,000

8,550,000

100,077,500

125,000,000

200,000,000
155,000,000

1,021,182,729
100,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  10

  10

JUNTA DEPARTAMENTAL

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

1,694,444,324

734,422,013

2,420,286,480

 100

 200

 300

 500

 300

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

196,344,849

914,400,000

487,699,475

96,000,000

734,422,013

225,305,688

131,492,314

18,238,478

2,045,250,000

 110

 120

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

 540

 350

 140

 210

 230

 290

 310

 330

 520

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

CONSTRUCCIONES

184,344,849

12,000,000

51,000,000

758,000,000

2,500,000

14,000,000

63,000,000

25,900,000

112,949,475

4,750,000

40,000,000

330,000,000

96,000,000

734,422,013

225,305,688

31,200,000

42,309,527

57,982,787

10,640,000

7,598,478

2,037,500,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

ADMINISTRACION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 114

 125

 214

 231
 232

 245

 264

 281

 291

 311

 333

 341

 361

 541

 352
 352

 145

 211

 232

 291

 311

 333

 521
 521

 10
 10

 30

 10

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 10

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 001
 001

 008

 001

 008
 008

 008

 008

 008

 008

 001

 008

 001

 008

 008

 006
 008

 007

 006

 006

 006

 006

 006

 001
 007

Sueldos
Aguinaldo

Remuneracion Adicional

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza

Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Honorarios Profesionales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

170,164,476
14,180,373

12,000,000

51,000,000

25,000,000
733,000,000

2,500,000

14,000,000

63,000,000

25,900,000

112,949,475

4,750,000

40,000,000

330,000,000

96,000,000

540,000,000
194,422,013

225,305,688

31,200,000

42,309,527

57,982,787

10,640,000

7,598,478

37,500,000
2,000,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

2,420,286,480

982,263,230

213,658,427

2,750,000,000

12,761,156,806

24,591,155,931

 300

 500

 500

 500

 200

 300

 500

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

555,738,230

426,525,000

213,658,427

2,750,000,000

900,915,289

1,343,132,243

10,517,109,274

2,217,350,213

 540

 360

 520

 520

 520

 240

 260

 310

 330

 360

 390

 520

 530

 540

 580

 590

 110

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

7,750,000

555,738,230

426,525,000

213,658,427

2,750,000,000

846,200,000

54,715,289

6,200,000

3,206,150

1,129,566,093

204,160,000

8,067,221,436

2,150,160,852

5,083,500

55,500,000

239,143,486

603,186,441
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

 06

 07

 08

 09

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 541

 361

 521

 521

 521
 521

 244
 245

 264

 311

 334
 334

 361
 361

 392
 392
 392

 521
 521

 531
 531

 541

 589

 597

 111
 114

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 10
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 008

 006

 008

 007

 008
 011

 006
 006

 006

 006

 006
 008

 006
 008

 006
 007
 008

 001
 011

 008
 011

 006

 006

 011

 006
 006

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias Y Equipos De La Construcción
Maquinarias Y Equipos De La Construcción

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Reparaciones Mayores De Máquinas

Sueldos
Aguinaldo

7,750,000

555,738,230

426,525,000

213,658,427

321,439,246
2,428,560,754

500,000,000
346,200,000

54,715,289

6,200,000

2,581,150
625,000

1,118,666,093
10,900,000

100,373,416
98,786,584

5,000,000

2,218,060,493
5,849,160,943

85,000,000
2,065,160,852

5,083,500

55,500,000

239,143,486

556,787,484
46,398,957

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 30/08/23

03:17:47

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  10

  10

  10

  10

  10
  10

  10
  10

  10

  10

  10
  10

  10
  10

  10
  10
  10

  10
  10

  10
  10

  10

  10

  10

  10
  10

EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

24,591,155,931

27,732,813,700

16,071,049,151

4,653,806,134

10,535,233,683

 200

 500

 800

 800

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

43,317,718

22,330,488,000

27,732,813,700

16,071,049,151

120,773,857

21,358,755

4,511,673,522

11,050,596

 130

 140

 230

 270

 520

 570

 840

 840

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 360

 520

 120

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

REMUNERACIONES TEMPORALES

78,983,190

1,535,180,582

14,553,718

28,764,000

22,280,488,000

50,000,000

27,732,813,700

16,071,049,151

2,580,000

15,800,000

10,200,107

92,193,750

1,923,929

3,950,000

15,484,826

4,511,673,522

6,750,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 09

 10

 11

 12

 13

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 134

 144
 144

 232

 271

 521
 521

 579

 848

 848
 848
 848
 848
 848
 848

 214

 232

 245
 245

 264
 265

 311

 334

 361

 521
 521
 521

 123

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 10

 10
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30

 30

 006

 006
 007

 008

 006

 006
 011

 006

 001

 001
 003
 006
 007
 008
 011

 007

 008

 007
 008

 001
 008

 007

 008

 007

 001
 003
 007

 006

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Seguro Medico

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Activos Intangibles

Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Remuneración Extraordinaria

78,983,190

1,017,085,030
518,095,552

14,553,718

28,764,000

9,565,178,232
12,715,309,768

50,000,000

27,732,813,700

1,600,068,328
5,345,582,056
5,239,091,203
1,565,563,556

900,408,544
1,420,335,464

2,580,000

15,800,000

2,450,107
7,750,000

27,193,750
65,000,000

1,923,929

3,950,000

15,484,826

38,464,338
3,918,415,040

554,794,144

6,750,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

10,535,233,683

945,368,328

1,164,804,000

5,948,652

2,988,258,090

 200

 300

 500

 500

 800

 300

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

636,488,132

27,695,755

9,859,999,200

945,368,328

1,164,804,000

5,948,652

1,164,691,164

148,197,538

 130

 210

 230

 260

 280

 290

 330

 360

 520

 520

 840

 310

 340

 230

 260

 270

 340

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

4,300,596

215,900,000

10,797,908

143,938,910

224,571,314

41,280,000

19,637,220

8,058,535

9,859,999,200

945,368,328

1,164,804,000

1,148,652

4,800,000

34,673,453

28,000,000

1,102,017,711

57,200,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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Org.Fin. Dpt.

 13

 14

 15

 16

 17

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 134

 215

 232

 265

 282

 291

 334

 361

 521
 521
 521
 521

 521
 521
 521

 841
 841
 841
 841

 311

 342

 232
 232

 265

 271
 272
 272

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30
 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 008

 008

 006

 006

 008

 006

 006

 007

 001
 003
 006
 008

 001
 006
 008

 001
 006
 007
 008

 007

 008

 007
 008

 008

 008
 007
 008

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Becas
Becas
Becas
Becas

Alimentos Para Personas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

4,300,596

215,900,000

10,797,908

143,938,910

224,571,314

41,280,000

19,637,220

8,058,535

1,809,421,130
1,427,167,015
4,570,602,617
2,052,808,438

5,535,662
884,832,666

55,000,000

17,000,000
275,150,000
294,654,000
578,000,000

1,148,652

4,800,000

14,773,453
19,900,000

28,000,000

648,000,000
93,517,711

360,500,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

2,988,258,090

10,000,000

201,250,000

10,000,000

 800

 200

 200

 300

 500

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,675,369,388

10,000,000

175,000,000

1,250,000

25,000,000

10,000,000

 360

 830

 840

 280

 230

 260

 280

 330

 540

 310

 350

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

90,997,538

1,015,369,388

660,000,000

10,000,000

62,000,000

112,500,000

500,000

1,250,000

25,000,000

5,000,000

5,000,000
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 17

 18

 19

 20

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 342

 362

 831
 831

 846

 281

 232

 265

 281

 334

 541

 311

 352

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 007

 007

 001
 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 001

 001

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Lubricantes

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Servicios De Ceremonial

Viáticos Y Movilidad

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Productos De Papel Y Carton

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

57,200,000

90,997,538

465,369,388
550,000,000

660,000,000

10,000,000

62,000,000

112,500,000

500,000

1,250,000

25,000,000

5,000,000

5,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


